ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

    CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

                 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

                                        PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

A Comissão de Coordenação do Processo Seletivo 2022 – Turma 2023 do PPGEdu, torna público o resultado final do processo seletivo

do Edital nº 01/2022-PPGEdu – UNEMAT.

Orientador Nome
Nota

Prova

Nota

Entrevista
Média Situação Final

Dr. Alceu Zoia

Gilvano Teixeira Bastos 7,50 8,50 8,00 Aprovado

Fábio Henrique de Souza Lacerda 7,50 8,00 7,75 Aprovado

Lucia Helena Albuquerque Nunes Duarte

da Silva
7,50 7,00 7,25 Classificada

Orientador Nome
Nota

Prova

Nota

Entrevista
Média Situação Final

Dr. Laudemir Luiz Zart

Lucas Mateus Faria Silva 8,00 9,00 8,50 Aprovado

Miriã Peres Spindulas 8,00 8,50 8,25 Aprovada

Odania Ferreira da Silva França 8,00 8,00 8,00 Aprovada

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

    CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

                 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

                                        PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Michelli Carla de Souza 8,00 7,50 7,75 Classificada

Janete de Oliveira Sales 7,50 7,00 7,25 Classificada

Josiane Sousa de Oliveira 7,00 8,00 7,50 Classificada

Orientadora Nome
Nota

Prova

Nota

Entrevista
Média Situação Final

Dr.ª Maritza Maciel Castrillon

Maldonado

Roziqueli de Jesus Tacio 8,00 8,50 8,25 Aprovado

Denise Greiciane Lima da Silva 8,00 8,00 8,00 Aprovada

Orientadora Nome
Nota

Prova

Nota

Entrevista
Média Situação Final

Dr.ª Poliany Cristiny de Oliveira

Rodrigues
Luana Kateryne Carvalho Ferreira 7,50 8,50 8,00 Aprovada

Orientador Nome
Nota

Prova

Nota

Entrevista
Média Situação Final

Dr. Paulo Alberto dos Santos Vieira

Ladislau Garcia Gomes 7.00 8,00 7,50 Aprovado

Avila Smitiely de Abreu Lima Ikuta 7,00 7,50 7,25 Aprovada

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

    CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

                 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

                                        PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Orientadora Nome
Nota

Prova

Nota

Entrevista
Média Situação Final

Dr.ª Rosane Duarte Rosa Seluchinesk

Regiane Aparecida Zocal Pazin 9,00 9,00 9,00 Aprovada

Rosangela Medeiro da Silva 9,00 8,50 8,75 Aprovada

Elaine Cassia da Silva 7,50 8,00 7,75 Classificada

Orientador Nome
Nota

Prova

Nota

Entrevista
Média Situação Final

Dr. Sandro Benedito Sguarezi

Erika Patrícia Lacerda dias Souza 10,00 9,50 9,75 Aprovada

Welliton Santana Silva 7,00 9,00 8,00 Aprovado

Orientadora Nome
Nota

Prova

Nota

Entrevista
Média Situação Final

Dr.ª Waldinéia Antunes de Alcântara

Ferreira

Sonia Maria de Campos 8,00 8,00 8,00 Aprovada

Helvia Novakc 7,50 7,00 7,25 Classificada

Orientadora Nome
Nota

Prova

Nota

Entrevista
Média Situação Final

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

    CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

                 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

                                        PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Dr.ª Ângela Rita Christofolo de Mello

Rosemar Morais Catellan Garcia 7,00 9,00 8,00 Aprovada

Nubya Borges Araujo 7,00 9,00 8,00 Aprovada

Elida Rezende do Amaral 7,50 8,00 7,75 Classificada

Karla Santana da Silva 7,00 7,80 7,40 Classificada

Luciana Soares da Silva Garcia 7,00 7,50 7,25 Classificada

Franciane Aparecida Chaves Ferrari 7,00 7,50 7,25 Classificada

Carlos Victor Santos Rodrigues 7,00 7,00 7,00 Classificado

Orientadora Nome
Nota

Prova

Nota

Entrevista
Média Situação Final

Dr.ª Elizeth Gonzaga dos Santos Lima Daniele Dos Santos Lopes da Silva 7,75 8,50 8,12 Aprovada

Orientador Nome
Nota

Prova

Nota

Entrevista
Média Situação Final

Dr. Fernando Cezar Vieira Malange Mireli Aparecida Santos Motta 7,75 8,50 8,12 Aprovada

Orientadora Nome Nota Nota  Média Situação Final

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

    CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

                 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

                                        PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Prova Entrevista

Dr.ª Loriége Pessoa Bitencourt

Jozivaldo Alves Martins 8,00 9,00 8,50 Aprovado

Deyvison Barreto de Souza 7,80 8,60 8,20 Aprovado

Simone Guedes Peres Marim 7,80 7,00 7,40 Classificada

Ednei Pereira da Silva 7,50 7,00 7,25 Classificado

Mirian da Silva Marinho Moreira 7,30 7,00 7,15 Classificada

Orientadora Nome
Nota

Prova

Nota

Entrevista
Média Situação Final

Dr.ª Maria do Horto Salles Tiellet

Idelmar da Silva Freitas 8,50 7,00 7,75 Aprovado

Bruna Marzochi Dutra de Souza 7,50 7,50 7,50 Aprovada

Patricia Aparecida Soares 7,00 7,00 7,00 Classificada

Orientadora Nome
Nota

Prova

Nota

Entrevista
Média Situação Final

Dr.ª Marilda de Oliveira Costa Aline Karen Damacena 8,50 8,50 8,50 Aprovada

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

    CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

                 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

                                        PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Elda Vasni Tavares Camara 7,00 8,50 7,75 Aprovada

Elika Oliveira de Lana 7.30 8,00 7,62 Classificada

Kelly Cristhiane de Arruda 7,00 7,00 7,00 Classificada

Orientador Nome
Nota

Prova

Nota

Entrevista
Média Situação Final

Dr. Jairo Luis Fleck Falcão

Daniela Braulia Magalhães Cavalcante 9,50 9,00 9,25 Aprovada

Mirelly Felisberta de Souza 8,00 9,00 8,50 Aprovada

Luzia Pinto de Araújo 7,00 9,00 8,00 Classificada

Sonia Aparecida da Cruz 7,00 8,00 7,50 Classificada

Vicente Rodrigues de Oliveira Neto 7,00 8,50 7,75 Classificado

Aline De Souza Santos 7,00 7,00 7,00 Classificada

Orientador Nome
Nota

Prova

Nota

Entrevista
Média Situação Final

Dr.ª Josete Maria Cangussú Ribeiro
Alessandra Pedrosa Ferreira 8,50 8,50 8,50 Aprovada

Leoneide de Araujo Barbosa 8,50 8,00 8,25 Aprovada

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

    CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

                 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

                                        PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Eliane da Silva Vilela 8,50 8,00 8,25 Classificada

Orientador Nome
Nota

Prova

Nota

Entrevista
Média Situação Final

Dr. Riller Silva Reverdito

Camila Ferrer Antunes Maciel 7,50 7,50 7,50 Aprovada

Eulalia Sandra Zambiasi 7,50 7,00 7,25 Aprovada

Orientadora Nome
Nota

Prova

Nota

Entrevista
Média Situação Final

Dr.ª Rosely Aparecida Romanelli

Luciana Dias dos Santos 9,00 9,00 9,00 Aprovada

Rosilene Pinheiro de Oliveira 8,50 9,00 8,75 Aprovada

Patrícia Felipe da Silva 8,00 8,00 8,00 Classificada

Cáceres, 02 de dezembro de 2022.

Prof. Dr. Laudemir Luiz Zart

Presidente da Comissão de Seleção